(2) Der sich aus der Bilanz ergebende Reingewinn der Gesellschaft wird unter den Gesellschaftern wie folgt verteilt:

(a) Vorerst erhalten die Gesellschafter für ihre Einlagen auf Kapitalkonten eine Verzinsung von fünf (5) Prozent per

anno.

(b) Sodann erhalten die Kommanditisten in jedem Geschäftsjahr einen Betrag von je S 120.000,-- (Schilling

einhundertzwanzigtausend). Dieser, den Kommanditisten als Mxe Beteiligung garantierte Reingewinnanteil wird unter

Zugrundelegung des vom Österreichischen Statistischen Zentralamt verlautbarten Index der Verbraucherpreise

durchschnittlicher Arbeitnehmerhaushalte (VPI I) wertgesichert.